aS
— BRAGA DTM - DIVISÃO DE TRANSITO E MOBILIDADE

Muricipio

EDITAL N.° ED133112018

JOÃO VASCONCELOS BARROS ROORIGUES, Vereador da Câmara Municipal de Braga, por deliberação em
reunião do executivo 29 de Março de 2018, e no uso de competências delegadas por despacho do Sr. Presidente da
Câmara em 06112017:

FAZ SABER QUE, por motivo de realização do evento de inauguração do FORUM Braga, são tomadas as
seguintes medidas em matéria de trânsito:

- Entre as 20h00 dc dia 9 ce setembro e as 24h00 do dia 11 de setembro é probido o trâ9sito e o estac:oramento
automóvel na Avenida Dr. Francisco Pires Gonçalves.

- Entre as 13h00 do dia 11 de setembro e as 2h00 do dia 12 de setembro é condicionado o estaconamento automóvel
na Maratona do Es:ãdio 1 ° de Maio. no sopé do Picoto e na Rua João Evangelista Vieira.

- Entre as 22h00 do dia lide setembro e a 01h00 do dia 12 de setembro é proibido o trânsito automóvel no sentido
Norte/Sul na Rua Monsenhor Airosa, concretamente sentido Avenida Imaculada Conceição para a Rua Conselheiro
Lobato.

- Entre as 22h00 do dia lide setembro e a 01h00 do dia 12 de setembro é permitida a circulação automóvel em
sentido único. concretamente sentido Sul-Norte, na Rua Monsenhor Airosa, sentido Rua Conselheiro Lobato para a
Avenida Imaculada Conceição.

Para constar se mandou passar o presente edital e outms de igual teor que vão ser afixados ncs lugares de estilo,
publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito ‘ocal.

Braga e Paços do Município, 06 de Setembro de 2018

O VEREADOR.

—t—.
Dr. João V concelos Barros Rodrigues

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certihco que ahxei o presente edital emÇjL’jji4 DACfLiIiana Veiga

Z5’4Baa e 25320350- Fax253’33S1 wMcT-agç-6.rra :€t-:gr